
Eerste wijziging van het Besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente

Hellendoorn 2017

Nijverdal, 9 mei 2017, Nr. 17INT01015

 

Het college van burgemeester en wethouders van Hellendoorn;

 

Gelet op de uitspraken van de Centrale Raad van Beroep van 18 mei 2016 over huishoudelijke onder-

steuning en de gevolgen die dit heeft voor de uitvoering van de huishoudelijke ondersteuning;

 

B e s l u i t:

 

I. vast te stellen de:

Eerste wijziging van het Besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Hellendoorn 2017, vastgesteld

door het college op 13 december 2016, nr. 16INT03735

Artikel 1
Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:

1. De maatwerkvoorziening huishoudelijke ondersteuning kan bestaan uit:

een basismodule huishoudelijke ondersteuning;a.

b. een module extra hygiëne;

c. een module wasverzorging;

d. een module regie;

e. een module maaltijdverzorging;

f. een module zorg voor minderjarige kinderen.

2. Met de inzet van de modules genoemd in het eerste lid worden de volgende resultaten bereikt:

a. de basismodule huishoudelijke ondersteuning en module extra hygiëne: het kunnen beschik-

ken over een leefbaar huis;

b. de module wasverzorging: het kunnen beschikken over schone en draagbare kleding en

beddengoed;

c. de module regie: het kunnen voeren van regie over het huishouden;

d. de module maaltijdverzorging: het kunnen beschikken over de benodigde dagelijkse maal-

tijden;

e. de module zorg voor minderjarige kinderen: het thuis kunnen zorgen voor de kinderen die

tot het gezin behoren.

3. De maatwerkvoorziening huishoudelijke ondersteuning wordt nader omschreven in beleidsregels.

Artikel 2
Artikel 13 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het pgb voor huishoudelijke ondersteuning, die beroepsmatig wordt geboden, bedraagt voor:

de basismodule huishoudelijke ondersteuning: € 147,41 per maand;a.

b. de basismodule huishoudelijke ondersteuning in combinatie met de module regie: € 171,58

per maand;

c. de module extra hygiëne : € 16,85 per uur;

d. de module extra hygiëne in combinatie met de module regie: € 19,61 per uur;

e. de module wasverzorging: € 16,85 per uur;

f. de module wasverzorging in combinatie met de module regie: € 19,61 per uur;

g. de module maaltijdverzorging: € 16,85 per uur;

h. de module maaltijdverzorging in combinatie met de module regie: € 19,61 per uur;

i. de module regie: € 19,61 per uur;

j. de module zorg voor minderjarige kinderen: € 19,61 per uur.

2. Het pgb-alfa voor huishoudelijke ondersteuning bedraagt voor de basismodule huishoudelijke

ondersteuning € 147,49 per vier weken en voor de modules genoemd in het eerste lid onder c.

tot en met j. een bedrag van € 18,26 per uur.

3. Het pgb voor de basismodule huishoudelijke ondersteuning, geboden door een persoon uit het

sociale netwerk van de cliënt en/of een persoon die niet als beroepskracht wordt aangemerkt,

Nr. 78908

GEMEENTEBLAD 11 mei

2017

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn

Gemeenteblad 2017 nr. 78908 11 mei 20171



bedraagt € 121,16 per maand en voor de modules genoemd in het eerste lid onder c. tot en met

j. een bedrag van € 13,85 per uur.

4. Het tarief, zoals vermeld in het eerste, tweede en derde lid, is een all-in tarief. Dat wil zeggen dat

alle kosten, zoals salaris, vervanging tijdens vakantie, verzekering(en) en reiskosten zijn opgenomen

in dit tarief.

Artikel 3
Artikel 21, derde lid wordt als volgt gewijzigd:

3. De kostprijs voor huishoudelijke ondersteuning in natura bedraagt voor:

de basismodule huishoudelijke ondersteuning: € 46,60 per week;a.

b. de basismodule huishoudelijke ondersteuning in combinatie met de module regie: € 54,24

per week;

c. de module extra hygiëne : € 23,08 per uur;

d. de module extra hygiëne in combinatie met de module regie: € 26,86 per uur;

e. de module wasverzorging: € 23,08 per uur;

f. de module wasverzorging in combinatie met de module regie: € 26,86 per uur;

g. de module maaltijdverzorging: € 23,08 per uur;

h. de module maaltijdverzorging in combinatie met de module regie: € 26,86 per uur;

i. de module regie: € 26,86 per uur;

j. de module zorg voor minderjarige kinderen: € 26,86 per uur.

 

II. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag volgende op die van haar bekendmaking.

 

III. Wanneer een cliënt op het moment van inwerkingtreding een maatwerkvoorziening huishoudelijke

ondersteuning pluspakket in de vorm van een pgb ontvangt op grond van artikel 12, zoals dat luidde

op het moment vóór de inwerkingtreding van dit besluit, behoudt de cliënt het daarbij behorende tarief,

zoals genoemd in artikel 13, zoals dat luidde op het moment vóór de inwerkingtreding van dit besluit,

gedurende een periode van drie maanden na datum nieuwe beschikking.

 

Het college voornoemd,

de secretaris de burgemeester

Gemeenteblad 2017 nr. 78908 11 mei 20172


